
CASA BLANCA 6241580704
11.55 kW 29 de Junio de 2024
DAC

1,561 kWh $ 11,126

21 1,579 kWh $338

96.96 % MES $ 10,788

$133,516.00 MXN $4,055.00 MXN $129,460.00 MXN

550 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 29 de Junio de 2024 14 de Julio de 2024

# 20240007

CASA BLANCA  
6241580704
maintenancecabos@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 550W

1 inversor growatt 20kw

1 Estructura de aluminio

1 Accesorios eléctricos

1 Mano de obra

Subtotal $ 627,274.95

IVA $ 100,363.99

TOTAL (MXN) $ 727,638.94



1 $ 133,516.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 129,460.00 $ 129,460.00 $ -598,178.94

2 $ 137,521.48 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 133,343.80 $ 133,343.80 $ -464,835.14

3 $ 141,647.12 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 137,344.11 $ 137,344.11 $ -327,491.03

4 $ 145,896.54 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 141,464.44 $ 141,464.44 $ -186,026.59

5 $ 150,273.43 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 145,708.37 $ 145,708.37 $ -40,318.22

6 $ 154,781.64 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 150,079.62 $ 150,079.62 $ 109,761.40

7 $ 159,425.09 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 154,582.01 $ 154,582.01 $ 264,343.41

8 $ 164,207.84 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 159,219.47 $ 159,219.47 $ 423,562.88

9 $ 169,134.07 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 163,996.05 $ 163,996.05 $ 587,558.94

10 $ 174,208.10 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 168,915.94 $ 168,915.94 $ 756,474.87

11 $ 179,434.34 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 173,983.41 $ 173,983.41 $ 930,458.29

12 $ 184,817.37 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 179,202.92 $ 179,202.92 $ 1,109,661.21

13 $ 190,361.89 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 184,579.00 $ 184,579.00 $ 1,294,240.21

14 $ 196,072.75 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 190,116.37 $ 190,116.37 $ 1,484,356.58

15 $ 201,954.93 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 195,819.87 $ 195,819.87 $ 1,680,176.45

16 $ 208,013.58 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 201,694.46 $ 201,694.46 $ 1,881,870.91

17 $ 214,253.98 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 207,745.30 $ 207,745.30 $ 2,089,616.21

18 $ 220,681.60 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 213,977.65 $ 213,977.65 $ 2,303,593.86

19 $ 227,302.05 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 220,396.98 $ 220,396.98 $ 2,523,990.85

20 $ 234,121.11 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 227,008.89 $ 227,008.89 $ 2,750,999.74

21 $ 241,144.75 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 233,819.16 $ 233,819.16 $ 2,984,818.90

22 $ 248,379.09 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 240,833.74 $ 240,833.74 $ 3,225,652.64

23 $ 255,830.46 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 248,058.75 $ 248,058.75 $ 3,473,711.38

24 $ 263,505.38 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 255,500.51 $ 255,500.51 $ 3,729,211.89

25 $ 271,410.54 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 263,165.53 $ 263,165.53 $ 3,992,377.42



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,483.3 1,534.6 1,789.3 1,835.6 2,026.4 1,953.0 1,880.3 1,698.3 1,550.1 1,637.6 1,464.8 1,436.4

Consumo actual 1,643.0 1,532.0 1,601.0 1,594.0 1,668.0 1,510.0 1,422.0 1,532.0 1,455.0 1,644.0 1,598.0 1,529.0


